presente Termo Aditivo tem por escopo aditar o Contrato n° 10.0186.00/2023, que tem
por objeto a execução de serviços de Pavimentação Asfáltica com CBUQ, em vias de
diversos municípios inseridos na área de atuação da Codevasf no estado do Toc a n t i n s / T O,
no valor inicial de R$ 3.820.000,00 (três milhões e oitocentos e vinte mil reais). CLÁUSULA
SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL E OUTROS: 2.1. Fica por este
instrumento prorrogado o prazo do Contrato nº 10.0186.00/2023 por 180 (cento e
oitenta) dias, contados a partir de 25/04/2025, passando o prazo de execução para

[...]

25/10/2025 e o prazo de vigência para 25/01/2026. 2.2. Fica por este instrumento
aprovado o cronograma físico financeiro constante à peça nº 105 do processo nº
59506.000069/2024-71. 2.3. Fica por este instrumento readequada a planilha, com
acréscimo de R$ 73.520,30 (setenta e três mil quinhentos e vinte reais e trinta centavos),
representando 1,92% e supressão de R$ 73.520,30 (setenta e três mil quinhentos e vinte
reais e trinta centavos), representando 1,92% permanecendo inalterado o valor do
contrato de R$ 3.820.000,00 (três milhões, oitocentos e vinte mil reais), conforme planilha
orçamentária anexa ao processo (peça nº 104). CLÁUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: 3.1. Os recursos correrão à conta do programa de trabalho
20.608.2217.00SX.0001 - Apoio a Projetos de Desenvolvimento Sustentável Local Integrado

[...]

transporte, carga e descarga de 46 (quarenta e seis) microtratores, destinados ao
atendimento de diversos municípios na área de atuação da Codevasf nos Estados de Goiás,
conforme especificações e quantitativo estabelecidos no Termo de Referência, anexo do
Edital 90045/2024. DO VALOR: O valor global deste contrato é de R$ 805.000,00
(oitocentos e cinco mil reais). DATA DA ASSINATURA: 02/04/2025 - ABELARDO VAZ FILHO
- Superintendente Regional da Codevasf - Goiânia/GO.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000233/2025-41-e
ESPÉCIE Termo de Doação nº 09.0089.00/2025 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
ANÁPOLIS - GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao DONATÁRIO
3 (três) Microtrator, Tombamento(s): 350.673-6, 350.674-3, 350.675-0, avaliados no valor
total R$ 60.300,00 (sessenta mil e trezentos reais), e pertencente ao acervo patrimonial da
Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA:
03/04/2025. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVAS F.

13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - JOÃO PESSOA/PB

[...]

ESPÉCIE Termo de Doação nº 13.0039.00/2025, que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF E FUNDACAO
BENEFICENTE PARAIBANA - FUNDAB - PB. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do
presente instrumento, doa à DONATÁRIA o bem avaliado no valor total de R$ 157.100,00
(cento e cinquenta e sete mil e cem reais) e pertencente ao acervo patrimonial da
CODEVASF, sob a responsabilidade 13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL, a seguir(um) 01
trator agrícola 75 CV, tombamento nº 372.774-4, marca/modelo: YANMAR/YANMAR -
SOLIS 75/MSTC4WD, ano de fabricação/modelo 2024/2024, chassi nº: